



Populære apper blant ungdom i Sandnes

Det finnes i dag enorme mengder med programmer og apper til ulike mobiler, nettbrett og PCer. Det er vanskelig å holde oversikt, utviklingen skjer fort, og stadig flere apper blir kryptert eller sletter bilder og meldinger etter kort tid.

Vi har laget en oversikt over aktuelle apper per september 2019 med en beskrivelse og aldersgrense satt av de ulike "app-butikkene". Vi har valgt å rangere appene litt etter hvordan vi ser på dem. Men dere som foreldre må ta en egen vurdering sammen med barn og andre foreldre om hvilke apper det er greit for ungdommen å ha.

Hvem har behov for disse appene?

 Omegle: Alder 18	<p>Omegle er en anonym tekst og video chat som forbinder ukjente til å snakke med hverandre. Applikasjonen lar deg dele personlig informasjon, og kan inneholde upassende og umoderert innhold. Er kjent for å være en mobbeapp/overgrep app. Frarådes av de fleste eksperter.</p>
 Yubo: Alder 17 – 13 år med Samtykke	<p>Yubo – På mange måter lik andre sosiale medier, men gruppechat kan være synlig for fremmede, og appen har lignende funksjoner for å finne nye venner som Tinder. Kan dukke opp upassende bilder og videoer av fremmede. Barnevakten.no mener foreldre bør sette seg inn i appen.</p>
 Tellonym: Alder 13 /appstore 17	<p>Med Tellonym kan man sende og motta meldinger fra andre helt anonymt. Selv om anonymiteten kan øke spenningen for å få «ærlige» tilbakemeldinger fra andre, øker det også sjansen for misbruk. Appen har 13-årsgrense i vilkårene. Barn under 16 år som vil opprette konto, må oppgi epostadressen til en foresatt som kan gi samtykke. Flere kommuner oppfordrer til at man sletter appen Tellonym på grunn av fare for mobbing.</p>
 Houseparty: Alder 12	<p>App for videochat. Går an å ha lukkede grupper. Hvis de ikke er lukkede kan alle se med.</p>
 ooVoo: Alder 13	<p>ooVoo er en av verdens største video og meldingstjenester (chattetjeneste) av appene. Foreldre bør være oppmerksomme på at ooVoo benyttes av pedofile til å kontakte mindreårige barn. Appen kan tillate brukere og videochatte med opptil tolv personer på en gang.</p>
 KIK: Alder 13/ appstore 17	<p>Kik er en mobil-app hvor brukere kan sende gratis meldinger og bilder til hverandre. Kommunikasjonen foregår på den populære appen med kallenavn og ofte anonymt. Brukes ofte til å sende nakenbilder.</p>

Når er det greit at ungdommen tar i bruk disse?

 <p>SnapChat: Alder 13</p>	<p>Snapchat er en meldingstjeneste som lar folk sende bilder og korte videoer til hverandre som forsvinner etter 10 sekunder etter at mottaker har åpnet dem.</p> <p>Selv om meldinger på Snapchat alltid forsvinner, er det likevel mulig å ta vare på dem. Alt man trenger er å ta en skjermdump. Men gjør man det får avsender alltid et varsel om det.</p>
 <p>WhatsApp: Alder 16</p>	<p>WhatsApp er en mobil messenger og en flerplattformers direkte meldings-applikasjon for smarttelefoner og telefoner med internetttilgang. I tillegg til å sende tekstmeldinger kan brukerne av applikasjonen sende hverandre bilder, video og lydmeldinger og sin plassering ved hjelp av integrerte kartfunksjoner. Meldinger er kryptert ende til ende.</p>
 <p>Periscope: Alder 13</p>	<p>Periskop er en plasserings-basert app. Det gjør at brukerne kan se på og kringkaste sanntid videoer. Det er lett å finne barna på Periscope hvis du vet deres Twitter brukernavn.</p>
 <p>Vine: Alder 17</p>	<p>Vine er eid av Twitter, og er en videodelings-app. Barn legger ofte ut videoer av deres hverdag og tabber på denne tjenesten. Barna ønsker popularitet, så de prøver å samle flere synspunkter om deres delinger, såkalte "revines", fra venner og fremmede.</p>
 <p>Instagram: Alder 13</p>	<p>Instagram (eid av Facebook) er et gratis bildedelings-program som lar brukerne dele bilder med andre brukere av tjenesten eller andre sosiale nettverkstjenester. Dette programmet er flott for utstillingsvindu for ens prestasjoner og opplevelser. Men barna må være forsiktig med hvilke bilder de legger ut.</p>
 <p>Facebook: Alder 13</p>	<p>Facebook har som mål å gi folk mulighet til å dele og gjøre verden mer åpen og tilgjengelig. Folk har en tendens til å dele personlig informasjon på sine Facebook profil og denne informasjon er ofte synlig for kjente og ukjente. Den kan også være tilgjengelig for fremtidige arbeidsgivere når de søker etter folk de vil vite mer om.</p>
 <p>Messenger: Alder 13</p>	<p>Facebook messenger (eid av Facebook) lar deg chatte med noen på Facebook. For å starte en samtale med brukere må du legge dem til din Facebook-venneliste.</p>
 <p>Jolo: Appstore 17 år</p>	<p>Med Yolo kan man motta eller sende anonyme meldinger på Snapchat. Barnevakten anbefaler foreldre å sette seg inn i Yolo, for muligheten for anonyme meldinger øker risikoen for mobbing.</p> <p>Barnevakten.no skriver: Vår anbefaling er å styre unna Yolo og lignende apper som går ut på anonym kommunikasjon.</p>
 <p>Tik Tok: Alder 13</p>	<p>Tik Tok er en slags karaoke-app der man kan mime til kjente poplåter og redigere videoopptak av seg selv. Fungerer ellers som andre sosiale medier, med positive og negative tilbakemeldinger.</p>